

Samhällsutveckling
Kristina Kristoffersson
Tfn:
E-post: kristina.kristoffersson@regionjh.se

2024-03-13

RUN/531/2023

Projekt: Kompetensfokus Jämtland Härjedalen

Ärendebeskrivning

Jämtland Härjedalen står inför stora utmaningar kopplat till kompetensförsörjning. Den demografiska strukturen i länet och för flera kommuner minskad befolkning innebär utmaningar med återväxt på arbetsmarknaden. Regionen behöver öka antalet invånare för att klara framtida välfärdsutmaningar och många arbetsgivare i regionen vittnar om att det är svårt att hitta rätt kompetens.

Region Jämtland Härjedalen, genom verksamhetsområde Hållbar tillväxt, avser att starta upp ett nytt projekt som adresserar arbetsmarknadsproblem som kompetensbrist, konkurrens, återväxt och arbetsgivare med bristande kompetens och resurser för att attrahera internationell kompetens och försvårande nationella strukturer.

Övergripande mål är att metod och arbetssätt för en digital, decentraliserad internationell inflyttarservice är utvecklad, testad och implementerad i samverkan mellan privat, offentlig och ideell sektor. Arbetsgivare är bättre rustade att attrahera och integrera internationell kompetens och nya internationella och nationella marknader är identifierade. Projektet ska leda samarbete för att utveckla en innovativt "international house funktion", utveckla och testa nya modeller för att attrahera och integrera kompetens, genomföra utbildningsinsatser för att öka kunskapen bland arbetsgivare kring internationell kompetensattraktion. Potentiella målmarknader ska identifieras och digitala plattformar och funktioner för en nationell och internationell marknad ska utvecklas.

Projektets primära målgrupp är de aktörer som arbetar tillsammans i projektets aktiviteter dvs. Östersunds kommun, Handelskammaren Mittsverige, Samling Näringsliv, Mittuniversitetet och Region Jämtland Härjedalen. Dessa centrala aktörer är pådrivande gällande kompetensattraktion och bygger genom projektet en gemensam ny kapacitet tillsammans med näringslivsorganisationernas medlemmar kring frågorna för att kunna samverka med och stödja länets arbetsgivare både inom offentlig och privat sektor gällande kompetensattraktion på en internationell marknad. Aktörerna utvecklar tillsammans ett nytt arbetssätt och kompetens höjs i frågorna, och därmed utökar de sina kunskaper i att bättre och mer träffsäkert arbeta tillsammans med länets arbetsgivare.

Sekundär målgrupp, och reell målgrupp för projektets långsiktiga resultat, är länets arbetsgivare, som till stor del utgörs av företag som enskilt saknar tillräckliga resurser och kunskap för att arbeta med kompetensattraktion strategiskt och med internationellt fokus.

Svenska ESF-rådet har utlyst medel för treåriga projekt i programområde D för att: Öka strukturell kapacitet i Mellersta Norrlands glesa geografi. Projektet faller inom målområdet

Fler arbetsgivare får sina kompetensbehov tillgodosedda och fler individer etableras på arbetsmarknaden. Region Jämtland Härjedalens får därmed en möjlighet att stärka sitt arbete med att hitta nya/förbättrade metoder och arbetsätt och möjliggör för ett utvecklingsarbete som ligger utanför regionernas ordinarie grunduppdrag och finansiering. Projektet kopplar till följande Agenda 2030 mål 8, 10, 11.

Projektidén, som tidigare gick under arbetsnamnet ”An attractiv region” har godkänts av ledningsgruppen för regional utveckling den 4 december 2023. Projektstart planeras till oktober 2024 och projektet planeras pågå till och med september 2027.

Projektet omfattar totalt 17 387 157 kronor och föreslås finansieras med stöd från Europeiska Socialfonden ESF+ med 8 166 657 kronor och Region Jämtland Härjedalens anslag 1:1 med 8 820 000 kronor. Östersunds kommun och Samling näringsliv kommer att bidra med kontanta medel (300 000 kronor respektive 100 500 kronor), och Handelskammaren Mittsverige samt Mittuniversitetet med arbetstid (10% av heltid per part).

Förslag till ansökan om medfinansiering till Region Jämtland Härjedalen och ESF+ har upprättats.

Beslutsunderlag

Utkast: Ansökan Kompetensfokus Jämtland Härjedalen (Region Jämtland Härjedalen, anslag 1:1)

Utkast: Ansökan Kompetensfokus Jämtland Härjedalen (ESF+)

Projektinitiativ An attractive region

Delegationsbestämmelse och delegation

Delegationsbestämmelser för regionala utvecklingsnämnden i Region Jämtland Härjedalen 2023-2026, punkt 8.2

Beslut

1. Region Jämtland Härjedalen ansvarar för och avsätter resurser för att genomföra projektet Kompetensfokus Jämtland Härjedalen under perioden 2024-10-01–2027-09-30. Projektet finansieras helt via externa medel från ESF+, Region Jämtland Härjedalens anslag 1:1 och övriga projektparter. Eventuella administrativa kostnader som inte bärs av projektet finansieras inom budgetram för verksamhetsområde Hållbar tillväxt.
2. Ansökan om finansiering skickas till ESF+ och Region Jämtland Härjedalen (anslag 1:1) enligt upprättat förslag.

Magnus Aspegren
Tf. Områdeschef Hållbar tillväxt

Anmälan

Beslutet anmäls till regionala utvecklingsnämnden